
B2201003

ht tp s : / /h in s . j p /

A2202002
H o r m o n e  I m m u n i t y  N u t r i t i o n  S o c i e t y

H o r m o n e  I m m u n i t y  N u t r i t i o n  S o c i e t y

令和４年６月吉日

受講生並びに受講をお考えの皆様

【重要】ホルモン免疫栄養学会・東京ベーシックコースの会場についてのご案内

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。ホルモン免疫栄養学会でございます。

　弊会は、7月12日(火)に予定しておりますホルモン免疫栄養学・東京ベーシックコース第1回
より、オンラインではなく会場を使用した対面形式での講習会をかねてより予定しており、令和
2年以来の現地講習会の開催にて多くの受講生様にお会いできることをスタッフ一同、心より楽
しみにしておりました。

　しかし、令和3年の11月に国によって示された『新たなレベル分類』によると、東京をはじめ、
多くの都道府県において『警戒を強化すべきレベル』であることが示されており、未だ感染対策
を十分に行っていたとしても、皆様の安全を確保することは難しいことが示されております。

　この点から、弊会は会場を使用した対面形式での講習会の実施は未だ尚早であると判断し、
7月12日(火)に行われるホルモン免疫栄養学・東京ベーシックコース第1回につきましては、
Zoomを使用してのオンライン開催とさせていただくことを決定いたしましたので、ここにお
知らせいたします。

　ビューティーワールドジャパン東京にて、ブースをお訪ね頂いた皆様におかれましては、弊会
スタッフより、会場を使用した対面形式での講習会を行うとご説明を差し上げておりましたが、
以上のような理由により、オンライン形式となりますため、誠に申し訳ございません。

　また、久々の現地での講習会の開催を心待ちにして下さっていた受講生の皆様におかれまし
ても、ご期待に沿うことができず、大変申し訳ございません。

　今後、冒頭にもありました『新たなレベル分類』において、各都道府県の状況が好転いたしまし
た場合は、速やかに会場を使用した対面形式での講習会について再開を検討する次第でござい
ますので、何卒その時をお楽しみにお待ちいただければと存じます。

　以上、突然のご連絡となり大変申し訳ございませんが、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し
上げます。


